

Kecskédi Új Tükör

Kecskeder Spiegel



KECSKÉD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÖZÉLETI LAPJA

2026. VII. szám

Szent Anna-napi búcsú – közösségi élményekkel, zenével és színes programokkal

Július 26-án ismét benépesült a kecskédi Sportpálya, ahol idén is megrendeztük a hagyományos **Szent Anna-napi búcsút**. A rendezvény a település egyik régi hagyományát folytatva a kicsiket és nagyokat egyaránt változatos programokkal várta.

A nap ünnepi szentmisével kezdődött a Szent Anna-templomban, ahol 11 órától gyűltek össze a hívek.

A délutáni programoknak már a Sportpálya adott otthont, ahol egész nap várta a látogatókat a Sipos Vidámpark, a dodzsem és a körhinta pedig ezúttal is népszerű volt a fiatalok körében. A gyerekek számára az ingyenesen használható légvár is remek szórakozást kínált.

A délután folyamán kézműves vásár, Hungarikum játéktér színesítette a programot, emellett arcfestésre, hajfonásra és homokkép készítésére is lehetőség nyílt.

15 órakor az oroszlányi **Cirill Táncstúdió** növendékei léptek fel, látványos bemutatójukkal szórakoztatva a közönséget. Őket **Panni és a kutyusok** interaktív gyermekkoncertje követte, amely elsősorban a legkisebbeket mozgatta meg.

A délután egyik meghitt pillanata az újszülöttek köszöntése volt. A település legfiatalabb lakóit és családjaikat 16:15-kor köszöntötte Kaszányiné Ruppert Tímea polgármester asszony, ezzel is erősítve a rendezvény közösségi és családi jellegét.



A nap zenei programjáról 17 órától a **Bajor Börnadrágos Banda** gondoskodott. A zenekar egészen 20 óráig szolgáltatva a jó hangulatot, zenéjükkel igazi búcsúi atmoszférát teremtve a Sportpályán.

Természetesen a gasztronómiai kínálat sem maradhatott el: büfé, kürtöskalács, vattacukor, óriáspalacsinta, hot dog, főtt kukorica várta az éhes vendégeket.

A programok, a zene és a közös kikapcsolódás egyaránt összehozta a község fiatalabb és idősebb lakóit.

A **Szent Anna-napi búcsú** idén is jó alkalmat teremtett arra, hogy a kecskédiek együtt töltsenek egy tartalmas nyári napot, találkozzanak, beszélgessenek és közösen őrizzék tovább a település egyik szép hagyományát.

Tizenkilenc újszülöttet köszöntöttünk a Szent Anna-napi búcsún

A Szent Anna-napi búcsú ünnepi programjának egyik meghatározó pillanata volt, amikor a település vezetése immár második alkalommal köszöntötte az elmúlt egy évben született gyermekeket és családjaikat. A hagyományteremtő kezdeményezés célja, hogy minden esztendőben közösen ünnepeljük azokat a kisgyermeket, akik az előző év július 1. és az adott év június 30. között látták meg a napvilágot.

Az ünnepségen elhangzott: minden új élet közös öröm és egyben a település jövőjének záloga. A kezdeményezés azt az üzenetet hordozza, hogy a közösség számára valamennyi korosztály fontos, a legkisebbek pedig különös figyelmet és szeretetet érdemelnek.

A köszöntő beszédében Kaszányiné Ruppert Tímea polgármester asszony kiemelte, hogy a település hagyományai között már hosszú évek óta szerepel a szépkorúak ünnepi köszöntése, valamint a közösségi rendezvények megszervezése. Ennek méltó kiegészítéseként született meg az a kezdeményezés, amely a legifjabb lakók ünneplését állítja a középpontba.

Polgármester asszony hangsúlyozta, hogy minden gyermek egy új történet kezdete, egy család legnagyobb boldogsága és a település közös értéke. A jelenlévő szülőknek, nagyszülőknek és családtagoknak szívből gratulált, egyúttal azt kívánta, hogy gyermekeiket szeretetben, egészségben és biztonságban nevelhessék fel.

A rendezvény végén jókívánságok hangzottak el a gyermekek felé is: életüket kísérje öröm, szeretet és boldogság, növekedjenek egészségben, valósítsák meg álmaikat, és vigyék tovább közösségük értékeit.

A második alkalommal megrendezett újszülött köszöntő ismét bebizonyította, hogy a település számára fontos a családok támogatása és az összetartozás erősítése.

A szervezők bíznak abban, hogy a kezdeményezés hosszú távon is hagyománnyá válik, és minden évben méltó módon köszönhetik a közösség legifjabb tagjait.

Az idei ünnepségen összesen 19 kisgyermeket köszöntöttük:

Adorján Dorka, Babai Zoé, Bondor Boglárka, Borsodi Elizabet, Bódog Lilien, Csiha Beniel János, Divos Zora, Fehér Levente, Frész Noel, Genoff Nia, Jónás Brájen Noel, Kovács Amélia Letícia, Kukri Letícia, Major Liliána, Miklós Nazira, Ökrös Félix, Pintér Olivér, Rakó Vince, Szalczinger Olivér

Az újszülöttköszöntő mára a Szent Anna-napi búcsú egyik legszebb és legmeghatóbb hagyományává vált. A rendezvény méltó módon fejezte ki, hogy a település számára a családok támogatása, a gyermekek megbecsülése és a közösség összetartozása kiemelt értéket jelent.



ÉRTESÍTÉS

Kecskéd Község Képviselő-testületének döntése szerint az önkormányzat beiskolázási támogatást ad a **kecskédi általános** iskolás korú gyermekeknek (**5.000,-Ft**), valamint az általános iskola után nappali tagozaton továbbtanuló diákoknak első diplomájuk megszerzéséhez (**8.000,-Ft**).

Az általános iskolai tanulók szülei az iskolában kapott nyomtatványon nyújthatják be igényüket **2026. szeptember 15-ig**.



A határidő elmulasztása jogvesztő hatályú!

A támogatást a szülő által megadott banki folyószámlára utaljuk.



A határidő elmulasztása ebben az esetben is jogvesztő hatályú.

Középiskolai, felsőfokú tanulmányokat folytatók, illetve azok a szülők, akiknek gyermeke nem kecskédi oktatási intézményben tanul, a kérelmüket **2026. szeptember 01. - 2026. október 15.** között nyújthatják be az önkormányzat honlapjáról letölthető nyomtatványon. (www.kecsked.com)



Jogviszony igazolás vagy iskolalátogatási igazolás benyújtása szükséges abban az esetben, ha a diák nem kecskédi oktatási intézményben tanul.



HATÁRIDŐK:

ÁLTALÁNOS ISKOLA:
2026. SZEPTEMBER 15.

KÖZÉPISKOLA, FELSOROKTATÁS:
2026. SZEPTEMBER 01. - 2026. OKTÓBER 15.

ÖNKORMÁNYZATI HÍRADÓ - 2026. JÚLIUS

A képviselő testület július hónapban 3 ülést is tartott és sor került egy lakossági fórum összehívására is a helyi építési szabályok módosításával kapcsolatban melyről külön beszámoló olvasható a lap hasábjain.

A hónap második napján került sor a munkatervben nem szereplő, első rendkívüli ülés megtartására. Nyitó témaként rögtön a helyi építési szabályok megváltoztatásának a települési főépítész által elkészített munkaanyagát tárgyalták a képviselők és apróbb módosításokkal társadalmi egyeztetésre alkalmasnak tartották azt.

Ezt követte a Malom árok feletti kőhíd felújításának problémája, amely régóta húzódó ügyet kíván megoldani. Már 2014-ben készült olyan szakmai anyag, amely a híd romló állapotára figyelmeztetett, érdemi intézkedés azonban nem történt annak hatására. A 2020-as években bevezetett súlykorlátozások a szerkezeti állagromlást tudják kezelni, azonban a hídkorlátok állapota lassan kritikussá válik ezért, a korábbiakban jellemző apróbb felújítások helyett komplett és teljes felújításuk a cél. A megszületett döntés egyenlőre kivitelezési ajánlatok bekéréséről szól, de amennyiben lesz köztük olyan, amely egyszerre teljesíti az elvárt állapotok kialakulását és az önkormányzati költségvetés teherbíró képességének is megfelel, akkor a felújítás várhatóan még ebben az évben megtörténik majd.

A harmadik napirendben szó esett a humánfejlesztések projekt aktualitásairól, majd a továbbiakban közlekedésszolgáltató tükör kihelyezéséről, ezek után az ülések visszatérő napirendje, a Művelődési Ház felújításának aktualitásai kerültek terítékre. A munkálatok záró határideje szeptember 15-re módosul az épületre fészket rakó, szigorúan védett molnárfecskékre tekintettel, de lerakandó járólapok és beépítendő korlátok részletkérdései is megvitátásra kerültek.

A következőkben a külterületi zártkerti ingatlanokat érintő vízbekötési pályázatról, illetve a Kossuth közben megvalósult csapadékvíz elvezető rendszer elszámolási előírásairól tárgyalt a grémium. Augusztus végéig kapott határidőt az önkormányzat a Magyar Államkincstártól arra, hogy az utat szinkronba hozza a vízelvezetéssel. Az

elmúlt években 3 alkalommal is pályázat került benyújtásra a Magyar Falu Program keretében aszfaltos útburkolat megvalósítására, azonban egyetlen alkalommal sem támogatták azokat a kormányzati döntéshozók. A képviselők mérlegelték a megoldási lehetőségeket, végül döntés azonban nem született a kivitelezés módozatáról.

A nyílt ülés zárásaként parkolóhely felfestési ajánlatok elbírálása történt, zöldterületi karbantartásról szóló tájékoztató hangzott el és szó esett pályázati hiánypótlásról és a térfigyelő kamerarendszer bővítéséről is. A nyílt ülést követő zárt ülésen a 2026. évi helyi kitüntetésekéről születtek döntések - a díjak átadásra az október 23-i önkormányzati ünnepségen a Művelődési Házban kerül majd sor.

Július 14-én, a lakossági fórumot követően került sor a következő testületi ülés megtartására, ahol elsőként döntés született önkormányzati tulajdonú ingatlan értékbecslésének megrendeléséről, a Kossuth közben lévő önkormányzati fekvőtelkek vízbekötéséről és a Kertalja utcai körforgó mellett lévő fa eltávolításáról az első három napirend során. A továbbiakban a grémium határozott folyamatban lévő és előkészítés alatt lévő pályázatok kérdéseiben és arról, hogy a Művelődési Ház újranyitása után szükség lesz 1 fő takarításpolitikusra is annak érdekében, hogy az épület tisztántartása megoldott lehessen.

Július 23-ára lett összehívva a hónap 3., egyben utolsó testületi ülése. A július 14-i egyeztető fórumot követően az ott elhangzott településrendezési és településképi eszközök módosításával kapcsolatos vélemények megtárgyalására és ezt követően a partnerségi eljárás lezárásáról hozott döntés elfogadására került sor majd ismét a Művelődési Ház felújításának aktualitásairól esett szó. A harmadik napirendi pont keretében arról született határozat, hogy kerüljön sor az önkormányzat tulajdonában lévő ingatlanok és földterületek teljes körű áttekintésére. Az ezt követő témák pályázati tájékoztató, csatornabekötési lehetőségekről szóló információk és a már az előző ülésen is szóba került takarítási feladatellátás voltak. Az ülés zárásaként a képviselők beszámolókat hallgattak meg a Vértesi Erőmű Zrt. oroszlányi üzemegységének és zagyatározójának helyszíni bejárásain tapasztalatairól.

Folytatódik a településrendezési eljárás

2026. július 14-én lakossági fórum került összehívásra a tervezett településrendezési, településképi változásokkal kapcsolatosan. A zsűfolásig megtelt öregiskolai épületrészben az érdeklődő lakosok megismerhették a tervezett módosításokat, valamint elmondhatták véleményüket, észrevételeiket és javaslatukat. A feltett kérdésekre javaslatokra a jelenlévő települési főépítész adott szakmai válaszokat. A fórum célja az volt, hogy a döntéshozók közvetlenül is megismerjék a helyi közösség álláspontját a tervezett változtatásokról. A bemutató ismertette a módosítások céljait, többek között az egységesebb településképi kialakítását, a kerítések részletesebb szabályozását, valamint a lakóingatlanokon elhelyezhető rendeltetési egységek szabályainak pontosítását. A változtatások oka, hogy a 2017-ben jóváhagyott településképi rendelet és a 2023-ban elfogadott Helyi Építési Szabályzat meglévő hiányosságaira világítottak rá a közelmúlt nagy lakossági visszhangot kiváltó eseményei: a Tó utcai kerítés építés és a Kossuth utcában tervezett épületépítés.

A lakossági fórumon elhangzott véleményeket és javaslatokat a képviselő-testület a testületi ülést követően mérlegelte. Az észrevételek figyelembevételével a településrendezési eljárás a jogszabályi előírásoknak megfelelően tovább folytatódik. A cél továbbra is olyan szabályozás kialakítása, amely biztosítja a település rendezett arculatának megőrzését, miközben figyelembe veszi a helyi közösség tagjainak szempontjait és véleményét is.

Aranymiséjét ünnepelte Kutschi András atya Kecskéden

Megható és felemelő ünnepség helyszíne volt a kecskédi templom, ahol Kutschi András atya bemutatta aranymiséjét, pappá szentelésének 50. évfordulója alkalmából. Az eseményen az egyházközség tagjai együtt adtak hálát azért a fél évszázados lelkipásztori szolgálatért, amelyből András atya 33 éven át Kecskéden szolgált a híveket hűséggel és elkötelezettséggel.

A jubileumi szentmisén András atya életének és szolgálatának hitvallását is megfogalmazta: „Szeretnék emberséges lelkipásztor lenni és maradni.” E gondolat hűen tükrözi azt a szeretetteljes és odaadó szolgálatot, amelyet az elmúlt évtizedek során végzett.

A szentmise végén az ünnepelt minden jelenlévőt külön áldásban részesített. A megható pillanat méltó lezárása volt az ünnepi liturgiának, amelyben érzékelhetővé vált az elmúlt ötven év lelki öröksége, hűsége és a hívek iránti szeretete.

Az ünnep fényét tovább emelte a templom kórusának szolgálata, amely András atya kedvenc német egyházi énekeivel tette még emlékezetesebbé az alkalmat.

A lelki útavalót követően az egyházközség képviselő-testülete közös ebédre hívta az ünnepeltet. A családi hangulatú találkozón lehetőség nyílt a kötetlen beszélgetésekre, a közös emlékek felidézésére és a személyes köszönet kifejezésére.

Az egyházközség tagjai hálával és szeretettel köszöntötték András atyát, megköszönve az emberséget, a lelki vezetést és az áldozatos szolgálatot, amellyel évtizedeken át gazdagította a közösséget. Az ünnepség végén valamilyen azt kívánták: Isten áldja meg őt továbbra is erővel, egészséggel és békességgel.



FELHÍVÁS

LAKOSSÁGI NÖVÉNYFELAJÁNLÁSRA!



KECSKÉD
KÖZSÉG
ÖNKORMÁNYZATA

- 

Önkormányzatunk a Fő utcai közterületen, a Szent Vendel-szobor környezetében egy új park kialakítását tervezi.
- 

A beruházás megvalósítására **LEADER** pályázatot nyújtottunk be, amely jelenleg még elbírálás alatt áll.
- 

A pályázat azonban nem biztosít lehetőséget **lágyszárú növények** beszerzésére és telepítésére. Ezért szeretnénk a település lakóinak segítségét kérni.



SZENT VENDEL

Együtt
szépítjük
Kecskédet!





Arra kérjük Önöket, hogy amennyiben kertjükben található olyan **ÉVELŐ DÍSZNÖVÉNY**, amely **SZAPORÍTÁSSAL MEGOSZTHATÓ**, és szívesen felajánlanák a készülő park számára, **jelezzék ezt önkormányzatunk felé.**

A lakossági felajánlásoknak köszönhetően egy változatos, színes és virágzó közösségi teret alakíthatunk ki.



Bízunk benne, hogy összefogással egy mindenki számára szép és értékes közparkot hozhatunk létre.

KÖSZÖNJÜK SEGÍTŐ EGYÜTTMŰKÖDÉSÜKET ÉS FELAJÁNLÁSAIKAT!

KECSKÉD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA

A Művelődési Ház közössége tovább épül – számítunk a lakosság véleményére!

A Kecskédi Művelődési Ház mindig is fontos szerepet töltött be településünk közösségi életében. Célunk, hogy olyan találkozási helyet biztosítsunk minden korosztály számára, ahol a hagyományok ápolása mellett új közösségek is születhetnek, és mindenki megtalálhatja a számára érdekes programokat.

A 2025-ös évben számos rendezvénynek, közösségi eseménynek és foglalkozásnak adott otthont intézményünk. A családi rendezvények, születésnapok, esküvők, osztálytalálkozók és színházi előadások mellett népszerű program volt a Húsvéti fészekkereső, a Húsvéti családi piknik, a Halloween-i 7 próba, az Adventi ablakkereső, valamint az adventi kézműves vásár is.

Különösen büszkék vagyunk arra, hogy településünk csatlakozott a Petőfi Kulturális Program „Közösségi mesék” kezdeményezéséhez. A közös alkotás eredményeként megszületett Kecskéd saját meséje, amely bekerült Magyarország első közösségi mesekönyvébe. Szintén a program támogatásával valósult meg az Orgonák éjszakája rendezvény is.

A Művelődési Házban egész évben számos közösség működött rendszeresen. A Nyugdíjas Klub, a nyugdíjas torna, a Senior örömtánc, a Kanga training, a gyermek- és felnőtt zumba, a modern táncoktatás, a Manó sulis, valamint a Német Nemzetiségi Dalárda és Táncegyesület próbái hétről hétre megtöltötték élettel az épületet.

Nagy sikert arattak a Nemzeti Művelődési Intézet támogatásával megvalósult makramé- és natúrkozmetika-szakkörök is, amelyek nemcsak új ismereteket adtak a résztvevőknek, hanem valódi közösségeket is formáltak. A foglalkozások kiállításal zárultak, bemutatva az elkészült alkotásokat.

A Művelődési Ház felújítása miatt 2025 őszétől az épület bezárt, azonban a közösségi élet nem állt meg. A programok az Öreg Iskolában, a Kecskédi Német Nemzetiségi Általános Iskolában, valamint más helyszíneken folytatódtak, így a közművelődési feladatok zavartalanul működtek tovább.

A felújítás befejezését követően szeretnénk még színesebb és változatosabb programkínálattal várni a kecskédi lakosokat. Fontos számunkra, hogy a Művelődési Ház valóban a helyi közösség igényeit szolgálja, ezért szeretnénk megismerni az Önök véleményét is.

Milyen programokon vennének részt szívesen? Milyen klubokat, tanfolyamokat, előadásokat vagy közösségi eseményeket látnának szívesen a megújult Művelődési Házban?

Várjuk ötleteiket és javasolataikat - a muvhazkecsked@gmail.com e-mail címre vagy a Polgármesteri Hivatal postafiókjába - hiszen közösen tudunk olyan közösségi teret kialakítani, amely minden korosztály számára vonzó és értékes programokat kínál.

Köszönjük, hogy véleményükkel segítik munkánkat! Tegyük együtt még élőbbé és színesebbé Kecskéd közösségi életét!

Kedves Kecskédi Anyukák!

2025.02.01-től helyettesítéssel látom el Kecskéden a védőnői feladatokat.

Az elmúlt 18 hónap alatt sok kedves családdal ismerkedhettem meg. Minden 6 év alatti kisgyermekes családdal találkoztam családlátogatás/tanácsadás keretében.

Az iskola- /óvoda- egészségügyi feladatokat is igyekeztem a lehetőségekhez képest elvégezni.

Köszönöm a szülők és a pedagógusok bizalmát, amivel hozzám fordultak!

2026.09.01-től nyugdíjas leszek, így a helyettesítést a továbbiakban nem tudom vállalni.

2026.09.01-től Ritter Lajosné oroszlányi védőnő veszi át – szintén helyettesítéssel - a védőnői feladatokat. A tanácsadási időpontok és a telefonszám változatlan marad.

A szeptemberi státuszok időpontjait már az új kolléganővel kell egyeztetni szeptember 1-től.

Mindenkinek jó egészséget kívánok!

Csillag Sándorné
védőnő

FELHÍVÁS közösségi szolgálatra



Önkormányzatunk egész évben várja
középiskolás diákok jelentkezését
iskolai közösségi szolgálatra.



Intézményeinknél lehetőség van
a köznevelésben előírt
kötelező 50 órás iskola
közösségi szolgálat teljesítésére.



A diákok változatos feladatokban
vehetnek részt, miközben **hasznos**
tapasztalatokat szereznek és
hozzájárulnak a **helyi közösség**
életéhez.



Jelentkezni és további információt kérni
személyesen az **önkormányzatnál**,
illetve a
06/30/277-5742-es
telefonszámon lehet.

A Mária-kápolna továbbra is Kecskéd közösségét szolgálja

A kecskédi Mária-kápolna és a hozzá tartozó terület története nemcsak egy ingatlan sorsáról szól, hanem a településünk iránti felelősségről, összefogásról és hagyományaink megőrzéséről is.

A terület a helyi termelőszövetkezet tulajdonában volt. A TSZ rendszer átalakulásának időszakában a földterületet kizárólag a szövetkezet tagjai szerezhették meg. Ebben az időben Grúber Zoltán volt Kecskéd polgármestere, aki korábbi munkavállalói jogviszonya következtében termelő szövetkezeti tagi státusszal is rendelkezett. Az a szándék vezérelte, hogy a terület hosszú távon a település javát szolgálja, ezért kárpótlásként megigényelte annak tulajdonjogát.

Az évek során többször szóba került a terület jövője. Nyilvánvalóvá vált, hogy a korábban alkalmazott jelképes 1 forint/év bérleti forma hosszú távon már nem jelent megfelelő megoldást. Ennek eredményeként a Grúber család nagylelkű döntést hozott: a területet Kecskéd Önkormányzatának ajándékozta.

Az adományozás során a család két fontos kérést fogalmazott meg. Egyrészt azt, hogy a terület mindenkor Kecskéd település tulajdonában maradjon, másrészt pedig azt, hogy továbbra is azt a közösségi és kegyeleti szerepet töltsse be, amelyet az elmúlt évtizedek során betöltött. Önkormányzatunk ezt a bizalmat megtiszteltetésnek tekinti, és elkötelezetten vállalja, hogy ennek az örökségnek méltó gondviselője lesz.

A területen álló Mária-kápolna hosszú időn át a helyi hitélet meghatározó helyszíne volt. Évtizedeken keresztül minden hónapban összegyűltek itt a település idős asszonyai, hogy közösen imádkozzanak és ápolják a Rózsafüzér Társulat hagyományait. Bár a régi közösség tagjai közül ma már csak kevesen lehetnek velünk, örömmel tölt el bennünket, hogy a társulat újjászervezése megkezdődött.

Július 18-án lelkes önkéntesek társadalmi munkában nagytakarítást végeztek a kápolnában, hogy továbbra is tiszta épület fogadhassa az ide látogatókat. Köszönet illeti mindazokat, akik munkájukkal hozzájárultak ahhoz, hogy ez a különleges hely tovább szolgálhassa közösségünket.

Célunk, hogy a Mária-kápolna továbbra is nyitott és élő közösségi tér legyen, ahol a hagyományok tovább élhetnek, és ahol a lelki elcsendesedésre vágyók bármikor otthonra találhatnak. Bízunk benne, hogy a régi szokásokat felelevenítve ismét rendszeressé válnak a közös imádságok, és új életre kel a Rózsafüzér Társulat.

Aki szeretné megtekinteni a kápolnát, kérjük, előzetesen jelezze szándékát a 06 30 462 6339-es telefonszámon.

Ezúton is őszinte hálával mondunk köszönetet Grúber Zoltánnak és családjának a nagylelkű adományért és a település iránt tanúsított elkötelezettségükért. Bizalmukat nagyra értékeljük, és minden erőnkkel azon leszünk, hogy a megfogalmazott kéréseket tiszteletben tartva a Mária-kápolna és környezete még hosszú generációkon át Kecskéd közösségének javát szolgálja.



Kecskédi Új Tükör - Közéleti havilap - Laptulajdonos: Kecskéd Község Önkormányzata

Szerkesztette: Jakobi Marianna Kiadó: Kaszányiné Ruppert Tímea polgármester

A szerkesztőség fenntartja magának a jogot, hogy az olvasói leveleket, reflexiókat rövidített formában, szerkesztve közölje, ezek az írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztőség véleményét.

A hirdetések tartalmáért a szerkesztőség felelősséget nem vállal. Anyagokat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza.